
Hatály: 2019.I.1. - 2019.I.1. 

13/2018. (XII. 18.) PM rendelet 

az egyes önkormányzati adózási, illetékezési tárgyú miniszteri rendeletek 

módosításáról 

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 100. § (1) bekezdés b) pontjában, 

a 2. alcím tekintetében az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 100. § (1) bekezdés e) 

pontjában, 

a 3. alcím tekintetében az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 269. § (1) bekezdésében, 

az 4. alcím tekintetében a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 46. § a) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) 

Korm. rendelet 64. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a 

következőket rendelem el: 

1. Az eljárási illetékek megfizetésének és a megfizetés ellenőrzésének részletes 

szabályairól szóló 44/2004. (XII. 20.) PM rendelet módosítása 

1. § (1) Az eljárási illetékek megfizetésének és a megfizetés ellenőrzésének részletes szabályairól 

szóló 44/2004. (XII. 20.) PM rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

[E rendelet hatálya:] 

„a) a fővárosi és megyei kormányhivatalra, továbbá a fővárosi és megyei kormányhivatal járási 

(fővárosi kerületi) hivatalára (a továbbiakban: járási hivatal), illetve a 2. § (3) bekezdése szerinti 

pénzügyi elszámolás megtörténtét igazoló szervre (a továbbiakban: igazoló szerv),” 

[terjed ki]. 

(2) Az R1. 1. § (2) bekezdés b) és c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

[E rendeletet] 

„b) az elsőfokú adóhatóságnál kezdeményezett olyan elsőfokú illetékköteles adó-, vám- és 

jövedéki igazgatási eljárások, amelyeknél az illetéket nem illetékbélyegben kell leróni, 

c) az adóhatóság elsőfokú döntése, intézkedése elleni olyan jogorvoslati adó-, vám- és jövedéki 

igazgatási eljárások, amelyeknél az illetéket nem illetékbélyegben kell leróni,” 

[esetén kell alkalmazni.] 

2. § Az R1. az 1. §-t követően a következő „Eljárási illetékbeviteli számla száma” című alcímmel 

egészül ki: 

„Eljárási illetékbevételi számla száma 

1/A. § A Kincstár által vezetett Eljárási illetékbevételi számla száma: 10032000-01012107.” 

3. § Az R1. 2. § (6) bekezdésében és 3. §-ában az „a 4. § (3) bekezdésében” szövegrész helyébe 

az „az 1/A. §-ban” szöveg lép. 

2. Az ingatlanok forgalmi értékadatainak szolgáltatási rendjéről és az 

adatszolgáltatás igazgatási szolgáltatási díjáról szóló 33/2007. (XII. 23.) PM 



rendelet módosítása 

4. § Az ingatlanok forgalmi értékadatainak szolgáltatási rendjéről és az adatszolgáltatás 

igazgatási szolgáltatási díjáról szóló 33/2007. (XII. 23.) PM rendelet 10. § (1) bekezdés a) 

pontjában a „70. § (3) bekezdés a) pontja” szövegrész helyébe a „69. § (3) és (4) bekezdése” szöveg 

lép. 

3. Az önkormányzati adóhatóságok által rendszeresíthető bevallási, bejelentési 

nyomtatványok tartalmáról szóló 35/2008. (XII. 31.) PM rendelet módosítása 

5. § (1) Az önkormányzati adóhatóságok által rendszeresíthető bevallási, bejelentési 

nyomtatványok tartalmáról szóló 35/2008. (XII. 31.) PM rendelet (a továbbiakban: R3.) 1. § (2) 

bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az adóhatóság - az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően -] 

„b) az állandó jellegű iparűzési tevékenység utáni helyi iparűzési adóra a 2016. évben kezdődő 

adóévre a 18. melléklet, a 2017. évben kezdődő adóévre a 23. melléklet, a 2018. évben kezdődő 

adóévre a 24. melléklet, a 2019. évben kezdődő adóévre a 25. melléklet,” 

[szerinti adattartalmú nyomtatványt rendszeresítheti.] 

(2) Az R3. 1. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

[Az adóhatóság - az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően -] 

„j) meghatalmazásra, meghatalmazás visszavonására a 8. melléklet” 

[szerinti adattartalmú nyomtatványt rendszeresítheti.] 

6. § (1) Az R3. 

1. az 1. melléklet szerinti 8. melléklettel, 

2. a 2. melléklet szerinti 25. melléklettel 

egészül ki. 

(2) Az R3. 

1. 7. melléklete helyébe a 3. melléklet, 

2. 13. melléklete helyébe a 4. melléklet, 

3. 22. melléklete helyébe az 5. melléklet, 

4. 24. melléklete helyébe a 6. melléklet 

lép. 

(3) Az R3. 

1. 1. melléklete a 7. melléklet, 

2. 2. melléklete a 8. melléklet, 

3. 3. melléklete a 9. melléklet, 

4. 5. melléklete a 10. melléklet 

szerint módosul. 

4. Az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és adók módjára 

behajtandó köztartozások nyilvántartásának, kezelésének, elszámolásának, 

valamint az önkormányzati adóhatóság adatszolgáltatási eljárásának szabályairól 

szóló 37/2015. (XII. 28.) NGM rendelet módosítása 

7. § Az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és adók módjára behajtandó 

köztartozások nyilvántartásának, kezelésének, elszámolásának, valamint az önkormányzati 



adóhatóság adatszolgáltatási eljárásának szabályairól szóló 37/2015. (XII. 28.) NGM rendelet (a 

továbbiakban: R4.) 1. § (2) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az önkormányzati adóhatóság a hatáskörébe tartozó] 

„h) az önkormányzati adóhatóságnál adóüggyel összefüggésben fizetendő közigazgatási hatósági 

eljárási illetékre, bírságokra, pótlékokra [az a)-h) pontok a továbbiakban együtt: közteher]” 

[vonatkozó nyilvántartásait, kezelését és elszámolását, és az ezzel kapcsolatos adatszolgáltatását 

az e rendeletben szabályozott módon látja el.] 

8. § Az R4. 2. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az önkormányzati adóhatóság a feladatellátásának teljesítéséhez az alábbi nyilvántartásokat 

hozza létre:] 

„d) az adózónkénti bejelentkezési, változás-bejelentési, adatbejelentési, adóbevallási és 

közterhenkénti nyilvántartás,” 

9. § (1) Az R4. 3. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A 2. § (1) bekezdésében meghatározott nyilvántartások a következő adatokat tartalmazzák:] 

„a) Az adózói törzsadat-nyilvántartás tartalmazza az önkormányzati adóhatóságok által 

rendszeresíthető bevallási, bejelentési nyomtatványok tartalmáról szóló 35/2008. (XII. 31.) PM 

rendelet (a továbbiakban: PM rendelet) 22. mellékletében meghatározott adatokat, valamint a helyi 

adókról szóló törvény szerinti adatszolgáltatásban szereplő adózói adatokat, továbbá, ha a 

vállalkozó adózó cégbejegyzési eljárás alatt áll, akkor a „b.a.”, ha csődeljárás alatt áll, akkor a 

„cs.a.”, ha felszámolási eljárás alatt áll, akkor az „f.a.”, ha végelszámolási eljárás alatt áll, akkor a 

„v.a.”, illetve ha kényszertörlési eljárás alatt áll, akkor a „kt.a.” jelölést, továbbá valamennyi adózó 

esetében az önkormányzati adófeldolgozó program által generált technikai azonosítót.” 

(2) Az R4. 3. § d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A 2. § (1) bekezdésében meghatározott nyilvántartások a következő adatokat tartalmazzák:] 

„d) Az adózónkénti bejelentkezési, változás-bejelentési, adatbejelentési, adóbevallási és 

közterhenkénti nyilvántartás tartalmazza az adózó által benyújtott bejelentkezés, változás-

bejelentés, adatbejelentés, adóbevallás, nyilatkozat benyújtásának tényét és időpontját, továbbá az 

adózó által valamennyi bejelentett és bevallott adatot, valamint a helyi adókról szóló törvény 

szerinti adatszolgáltatásban szereplő adatokat. Az adózónkénti bejelentkezési, változás-bejelentési, 

adatbejelentési, adóbevallási és közterhenkénti nyilvántartást az önkormányzati adóhatóságok által 

rendszeresíthető bevallási, bejelentési nyomtatványok tartalmáról szóló miniszteri rendelet 

tartalmi, formai és logikai felépítésének megfelelően kell kialakítani és vezetni.” 

10. § Az R4. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzati adóhatóság az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott számláit vezető belföldi hitelintézet vagy a Kincstár (e rendelet 

alkalmazásában a továbbiakban együtt: hitelintézet) napi számlakivonatairól fizetési 

számlakivonat-nyilvántartást vezet, amely egy összegben tartalmazza mind a hitelintézet által 

megküldött napi befizetéseket, mind a fizetési számlákról, azok alszámláiról (a továbbiakban 

együtt: fizetési számla) kiutalt összegeket, valamint ezek nyitó és záró egyenlegét. Az 

önkormányzati adóhatóság a hitelintézet számlakivonatainak adatait egyezteti a nyilvántartásaiban 

meglévő adatokkal és a számlakivonat adatait a fizetési számlakivonat-nyilvántartásába rögzíti.” 

11. § Az R4. 10. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az önkormányzati adóhatóság az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározott, a 

külföldön bejegyzett szervezetek tagjairól (tulajdonosairól), illetve az egyes tagokat megillető 

részesedés arányáról a külföldi szervezetek építményadóról, telekadóról szóló adatbejelentéseiben 

feltüntetett adatokról történő adatszolgáltatását az állami adó- és vámhatóság által meghatározott 

módon teljesíti.” 



12. § Az R4. 

1. 14. § (1) bekezdésében a „május 31-éig” szövegrész helyébe a „július 15-éig” szöveg, 

2. 14. § (4) bekezdésében a „január 15-éig” szövegrész helyébe a „február 1-jéig” szöveg, 

3. 14. § (5) bekezdésében a „január 30-áig” szövegrész helyébe a „február 15-éig” szöveg, 

4. 14. § (6) bekezdésében a „február 15-éig” szövegrész helyébe a „március 1-jéig” szöveg lép. 

13. § Hatályát veszti az R4. 

1. 6. § (1) bekezdésében az „és 20. §,” szövegrész; 

2. 10. § (4) bekezdése; 

3. 20. §-a. 

5. Záró rendelkezések 

14. § Ez a rendelet 2019. január 1-jén lép hatályba. 

1. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

„8. melléklet a 35/2008. (XII. 31.) PM rendelethez 



 



 
 ” 

2. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

„25. melléklet a 35/2008. (XII. 31.) PM rendelethez 
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3. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

„7. melléklet a 35/2008. (XII. 31.) PM rendelethez 

 



 



 



 



 



 



 



 
 ” 

4. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

„13. melléklet a 35/2008. (XII. 31.) PM rendelethez 



 



 



 



 
 ” 

5. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

„22. melléklet a 35/2008. (XII. 31.) PM rendelethez 



 



 



 



 



 
 ” 

6. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

„24. melléklet a 35/2008. (XII. 31.) PM rendelethez 
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7. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

Az R3. 1. melléklete szerinti, az „ADATBEJELENTÉS az épület, épületrész utáni 

építményadóról” elnevezésű nyomtatvány FŐLAP II. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „ 

 
 ” 

8. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

Az R3. 2. melléklete szerinti, az „ADATBEJELENTÉS a reklámhordozó utáni építményadóról” 

elnevezésű nyomtatvány FŐLAP II. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



 „ 

 
 ” 

9. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

Az R3. 3. melléklete szerinti, az „ADATBEJELENTÉS a telekadóról” elnevezésű nyomtatvány 

II. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „ 



 
 ” 

10. melléklet a 13/2018. (XII. 18.) PM rendelethez 

Az R3. 5. melléklete szerinti, az „ADATBEJELENTÉS a magánszemély kommunális adójáról” 

elnevezésű nyomtatvány II. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „ 



 
 ” 

 


